
REPUBLICA DEL ECUADOR ppoyr rt 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a a tr ROS 

DB». JUAN CAMLOS ARIZAGA S. 

ISTENRDENTE DE COMPAJIAS LE QUITO 

COS ITODBRAADO 7 

Q0É se han presentado tres testisonios de las protoco- 

lizaciones otorgadas ante el votario FPercero del cantón 
Quito «el 23 de junio de 1995, que contiene los documentos 

relativos a la fusión por apsorción de COGLEFAR IMPRESIT 
COSTRUZIONI. GENERALI. S.p.A. 4. IMPRESIT  GIAOLA LODISIANL 

(IMPREGILO) S.p.A. y al cambio de nomnre de la absorbente 
a  IMPREGILO S.p+-A., resuelta en el exterior, juntamente 

con la solicitud para su calificación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañlas y de Valoros 
há emitido inforas favorable sobre la suficiencia de los 
docunentos presentados; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.“ CALIFICAR de suficientes los documentos 
otorgados en el exterior atinentes a la fusión por absorción 
de COGEFAR IMPRESIT COSTRaudiOÑnl GRAZRALI S.preA. a IMPRESIT 

SIAOLA LODISIANI  (IMPREGILO) S.p.ñ. y al cambio de nompre 

de la absorbente a IMPREGILO neapeñs, constantes en las 
vrotocolizaciones referidas; Y, remitir sendas coplas de 
esta Resolución a: Ministerios de Finanzas y del Trabajo; 
Contraloría y Procuraduria del ¿stado; e Instituto £cuato- 
riano de Seguridad Social . 

ARTICULO EGUNDO.- CANCILAR «el permiso de operación en 
ol Ecuador concedido a la compañía 1MPRESIT GIROLA LODISGIANI 
(IMPRESILO) 53.p.A., mediante fesolución Nx* 223 de 1% de 
febrero de 1977, 

ARTICULO TERCERO.“ DISPONEX que el sotario Décimo 2cimoro 

del cantón Duito anote al margen de la protocolización 
del permiso para operar en el Ecuador de la compañla IMPRE- 
SIPSGIROLA LODISIARNI (IMPREGILO) S.p.á, de 12 de diciembre 
de 1977 que mediante la oresente Resolución se cancela 
el mencionado permiso Je Operación. Se sentará razón Je 

esta anotación. 

ARTICCLO CUARTO.“ DISPONER «ue el segistrador Mercantil 
del cantón ¿guito:r aj Inscriba los documentos constantes 
en las protocolizaciones indicadas junto con está Resolu- 
ción: Y, DD) Tome notáa ás los mismos al margen de la inscrip- 

A A da



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS por? 7 

ción relativa a la concesión de permiso para operar de 
las compañías COGEFAR IMPRESIT COSTROUZIONI SGENERALI S.prñs 
ñe 5% de noviembre de 1980 y de IMPRESIP SGIROLA LODIGIASI 
(IXPREGITLO) S.p.A. de 22 de diciembre de 1977 y siente 
las razunes respectivas. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de tales documen- 
tos $e publique, por una vez, en uno de los periódicos 
de mayor circulación en Quito. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Quito, | kh AGO 1995 

Dc. Juan cariks hrizaga Ge 

fresca 

RAZÓN: En cumplimiento e lo dispuesto por la Superintendencia ae 

Compañias, en su Resolución No. 95-1-2-1-2532, de 4 de Agosto del 

presente año, Articulo tercero, tomé nota al margen de la matriz 

Ge la protocolización de los docutuentos relativos a la concesión 

de permiso pára Operar en el ¿cuador de la Compañla  IMPRESIT 

GIRULA LODIGIANI (IMPREGILO) S.p.a., protocolizados en la Notaria 

a tal cargo, el 12 de Diciembre de 1.0977, la cancelación de 

permiso de operación. - Quito, a 3 de Agosto de 1.905. - 

    
SETI — a o 

DR —RÚBEN DARIO ESPINOSA IDROBOS A 
NOTARIO DECIMO PRIMERO DE QUITO. o, 72 

T
e
 

  

 


